

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

Komisji Ustawodawczej

oraz **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

nr posiedzenia: 293

nr posiedzenia: 173

data posiedzenia: 10 stycznia 2023 r.

Porządek posiedzenia:

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 873).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Ustawodawczej Krzysztof Kwiatkowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej:

Rafał Ambrozik, Marek Borowski, Bogdan Borusewicz, Leszek Czarnobaj, Jerzy Czerwiński, Stanisław Gawłowski, Stanisław Gogacz, Jolanta Hibner, Jan Maria Jackowski, Magdalena Kochan, Agnieszka Kołacz-Leszczynska, Małgorzata Kopiczko, Krzysztof Kwiatkowski, Jan Filip Libicki, Marek Martynowski, Krzysztof Mróz, Marek Pęk, Wojciech Piecha, Krzysztof Słoń, Lidia Staroń, Adam Szejnfeld, Aleksander Szwed, Wadim Tyszkiewicz, Kazimierz Michał Ujazdowski, Jerzy Wcisła, Barbara Zdrojewska,

senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Marek Zieliński,
naczelnik wydziału w Departamencie Obywatelstwa i Repatriacji Monika Prus,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Marian Fałek, Aldona Figura.

Ad 1.

Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawcy, senator Kazimierz Michał Ujazdowski. Celem projektowanej ustawy jest zwiększenie limitu wydatków z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu repatriacji w latach 2023–2026 o kwotę 80 milionów zł, tj. po 20 milionów zł na każdy rok, co umożliwi powrót do kraju większej liczbie osób polskiego pochodzenia niż w przypadku, gdyby limity wydatków budżetu państwa na prowadzenie akcji repatriacyjnej nie zostały zwiększone.

Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Marek Zieliński pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt ustawy, wskazując, że po zwiększeniu limitów konieczne będzie ustanowienie rezerw celowych. Dodał również, iż obecnie rząd przygotowuje plan finansowania wydatków na repatriację na okres od 2027 r. do 2036 r.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag do przedstawionego projektu.

Nad projektem ustawy przeprowadzono dyskusję. W dyskusji senatorowie Kazimierz Kleina oraz Barbara Zdrojewska pytali o przyczyny braku zapewnienia środków finansowych na repatriację w obecnym budżecie oraz o możliwości jednorazowego sprowadzenia do Polski wszystkich, którzy o to wnoszą.

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o przyjęcie projektu ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Michał Ujazdowski.

Konkluzja:

Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw i wnoszą o jego przyjęcie bez poprawek (druk senacki nr 873 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.